
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Залазна 

Омутнинского района Кировской области

ПРИКАЗ №25

30.11.2023
с. Залазна

О проведении итогового сочинения
в 11 классе в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 
«Об утверждении Порядка проведения государственной аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», Приложения 1 к письму Рособрнадзора от 
21.0.2023 № 04-303 «Методические рекомендации по организации и проведению 
итогового сочинения(изложения) в 2023/2024 учебном году», распоряжения министерства 
образования Кировской области от 13.11.2023 № 1497 «Об утверждении порядка 
проведения и проверки итогового сочинения (изложения) на территории Кировской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 6 декабря 2023 года провести итоговое сочинение в 11 классе.
2. Назначить комиссию по организации проведения итогового сочинения (изложения) 

в составе:
Лопаревой Веры Юрьевны, учителя начальных классов
Кротовой Елены Игоревы, учителя начальных классов

3. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения в составе: 
Путятину Татьяну Леонидовну, учителя русского языка и литературы 
Дементьеву Людмилу Викторовну, директора ОО 
Гребеневу Людмилу Валентиновну, учителя математики

4. Назначить ответственным за получение бланков итогового сочинения Дементьеву 
Л.В., ответственной за передачу материалов итогового сочинения в Управление 
образования Омутнинского района Дементьеву Л.В. .

5. Назначить дежурным вне аудитории Шаклеину Ж.В.
6. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно­

технологическую помощь Ратканову Людмилу Александровну.
7. Назначить ответственным а перенос результатов проверки сочинения из копии 

бланков регистрации итогового сочинения в оригиналы бланков регистрации


